
Besluit van de raad van de gemeente Amstelveen tot wijziging van de 

Verordening Parkeerbelastingen Amstelveen 2021 

Zaaknummer: 

  

De raad van de gemeente Amstelveen; 

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet; 

besluit: 

Artikel  I 
De Verordening Parkeerbelastingen Amstelveen 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A.   

Artikel 8 van de Verordening parkeerbelastingen Amstelveen 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Was: 

De aanwijzing van de plaats waar, het tijdstip en de wijze waarop tegen betaling van de belasting bedoeld 

in artikel 2, onderdeel a, mag worden geparkeerd geschiedt in alle gevallen door het college van bur- 

gemeester en wethouders bij openbaar te maken besluit. 

Het college zal hierbij opnemen een parkeerduurbeperking dit betekent dat er maximaal één parkeerrecht 

voldaan kan worden waarbij verlengen niet mogelijk is tot 1 uur na einde parkeerrecht. 

  

Wordt: 

De aanwijzing van de plaats waar, het tijdstip en de wijze waarop tegen betaling van de belasting bedoeld 

in artikel 2, onderdeel a, mag worden geparkeerd geschiedt in alle gevallen door het college van bur- 

gemeester en wethouders bij openbaar te maken besluit. 

Het college kan hierbij parkeerduurbeperkingen opnemen. 

  

Bijlage Tarieventabel als bedoeld in artikel 4 van de Verordening  P arkeerbelastingen Amstelveen 

2021  wordt als volgt gewijzigd: 

  

B. 

Laatste alinea artikel 2 

  

Was: 

Parkeerduurbeperkingen worden aangegeven in het Uitvoerings- en Aanwijzingsbesluit van het college 

van burgemeester en wethouders. Hierin is onder meer opgenomen dat na afloop van de betaalde 

belasting voor één betaalde parkeerduur geen verlenging mogelijk is tot 1 uur na het einde hiervan. 

(Ter bevordering van de doorstroom kan er geen aansluitende parkeerduur zijn tussen betaalde par- 

keertijd. De tussenliggende tijd moet hierbij tenminste één uur bedragen). Geen restitutie vindt plaats, 

van betaalde parkeerbelastingen. 

  

Wordt: 

Parkeerduurbeperkingen worden aangegeven in het Uitvoerings- en Aanwijzingsbesluit van het college 

van burgemeester en wethouders. Geen restitutie vindt plaats, van betaalde parkeerbelastingen. 

  

  

  

B 

Bijlage: kosten van de naheffingsaanslag ter zake van de belasting. Vervangen opstelling kosten door 

onderstaande. 

  

“Bijlage: kosten van de naheffingsaanslag 2024 ter zake van de belasting, zoals bedoeld in de artikelen 

2, 3 en 5 van het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen” 

  

Nr. 162700 

GEMEENTEBLAD 12 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2024 nr. 162700 12 april 2024 1 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 162700 12 april 2024 2 



Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 31 januari 2024. 

De griffier, 

Debby de Heus 

De voorzitter, 

Tjapko Poppens 

Gemeenteblad 2024 nr. 162700 12 april 2024 3 


